1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
DIREÇÃO-GERAL / DEPARTAMENTO DE ENSINO – CAMPUS TIANGUÁ

Rodovia CE 187, s/n°, Aeroporto – CEP: 62.320-000 – Tianguá - CE

(88) 3671.2299 / ifce.edu.br/tiangua

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – IFCE CAMPUS TIANGUÁ

Retificação Nº 01/2016 ao Edital N° 04, de 15 de junho de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TIANGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições

legais que lhe conferem a Portaria nº 437/GR, de 25 de abril de 2013, a Portaria Nº 675/GR, de

29 de outubro de 2015, Portaria nº 224/GR, de 14 de março de 2016 e Portaria N° 653/GR, de

14 de outubro de 2015, torna pública a retificação do Edital n° 04/2016, de 15 de junho de 2016

para concessão de Auxílios aos discentes do IFCE Campus Tianguá, no período letivo de

2016.1.

ONDE SE LÊ:

7. DO RESULTADO

7.1 O resultado do processo seletivo será divulgado no dia 10 de maio de 2016, no SIsAE

e no flanelógrafo da Assistência Estudantil.

8. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital
A partir de

15/06/2016

IFCE Campus Tianguá e no site

http://ifce.edu.br/tiangua

Inscrição
15/06 a

22/06/2016
Via internet: http://sisae.ifce.edu.br

Análise documental 23 a 30/06/2016 A definir

Divulgação da lista dos

alunos selecionados para

entrevista

30/06/2016
Quadro de aviso da Assistência Estudantil

do IFCE Campus Tianguá.

Período de realização de

entrevista/visita

domiciliar

01 a 05/07/2016

(horário a definir)
A definir

Divulgação do resultado

preliminar
06/07/2016

Quadro de aviso da Assistência Estudantil

do IFCE Campus Tianguá e no site

http://ifce.edu.br/tiangua

2

Período para

interposição de recurso
07 a 09/07/2016 Via internet: http://sisae.ifce.edu.br

Análise dos Recursos 11/07/2016 A definir

Divulgação do

Resultado dos

Recursos/Resultado

Final

12/07/2016

Quadro de aviso da Assistência Estudantil

do IFCE Campus Tianguá e no site

http://ifce.edu.br/tiangua

Assinatura no Termo de

Adesão
13 e 14/07/2016

Sala da Assistência Estudantil/IFCE –

Campus Tianguá

LEIA-SE:

7. DO RESULTADO

7.1 O resultado do processo seletivo será divulgado no dia 15 de julho de 2016, no

SIsAE e no flanelógrafo da Assistência Estudantil.

8. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital
A partir de

15/06/2016

IFCE Campus Tianguá e no site

http://ifce.edu.br/tiangua

Inscrição
15/06 a

22/06/2016
Via internet: http://sisae.ifce.edu.br

Análise documental 23 a 30/06/2016 A definir

Divulgação da lista dos

alunos selecionados para

entrevista

30/06/2016
Quadro de aviso da Assistência Estudantil

do IFCE Campus Tianguá.

Período de realização de

entrevista/visita

domiciliar

01 a 05/07/2016

(horário a definir)
A definir

Divulgação do resultado

preliminar
08/07/2016

Quadro de aviso da Assistência Estudantil

do IFCE Campus Tianguá e no site

http://ifce.edu.br/tiangua

3

Período para

interposição de recurso
09 a 12/07/2016 Via internet: http://sisae.ifce.edu.br

Análise dos Recursos 13 a 15/07/2016 A definir

Divulgação do

Resultado dos

Recursos/Resultado

Final

15/07/2016

(a partir das

17h00)

Quadro de aviso da Assistência Estudantil

do IFCE Campus Tianguá e no site

http://ifce.edu.br/tiangua

Assinatura no Termo de

Adesão
18 a 20/07/2016

Sala da Assistência Estudantil/IFCE –

Campus Tianguá

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Tianguá, 06 de julho de 2016.

Leonardo Martins das Chagas

Assistente Social IFCE Campus Tianguá

CRESS 3ª Região/CE 7846

Jackson Nunes e Vasconcelos

Diretor-Geral do IFCE Campus Tianguá